
 
 

COORDINADORES SICUE 2015/2016 
 

CENTRO NOMBRE TELEFONO CORREO ELECTRONICO 

E.U. Arquitectura Técnica Patricia Alonso Alonso 981167000 ext. 2703 erasmus.euat.ie@udc.es 

Facultad de Fisioterapia Lidia Carballo Costa 981167000 ext. 5911 lcarballo@udc.es 

E.T.S. Arquitectura Enrique M. Blanco Lorenzo 981167000 ext. 5018 erasmus.etsa@udc.es 

E.T.S. de Náutica y Máquinas Ángel Martin Costa Rial 981167000 ext. 4315 angel.costa@udc.es 

E.T.S.I. Caminos, Canales y Puertos Manuel Herrador Barrios 981167000 ext. 1441 mherrador@udc.es 

Facultad CC. del Deporte y la Educación Física María Castillo Obeso 981167000 ext. 4023 inef.mob@udc.es 

Facultad de Ciencias de la Educación Patricia Digón Regueiro 981167000 ext. 4604 eduvice.estudantes@udc.es 

Facultad CC. de la Comunicación Ana González Neira 981167000 ext. 4929 agonzalezn@udc.es 

Facultad Ciencias de la Salud Inés Viana Moldes 981167000 ext. 5869 iviana@udc.es 

Facultad de  Economía y Empresa Rosa Mariz Pérez 981167000 ext. 4444 rmariz@udc.es 

Facultad de Ciencias Ana María Rodríguez Torres 981167000 ext. 2140 anuskart@udc.es 

Facultad de Derecho Manuel José Vázquez Pena 981167000 ext. 1578 manuel.jose.vazquez.pena@udc.es 

Facultad de Filología Begoña Crespo García 981167000 ext. 1894 vicebfil@udc.es 

Facultad de Informática Susana Ladra González 981167000 ext. 1306 susana.ladra@udc.es 

Facultad de Sociología José María Cardesín 981167000 ext. 4818 j.m.cardesin@udc.es 

Escuela Politécnica Superior            (Ferrol)  Carolina Camba Fabal 
981337400  

exts. 3248 / 3203 / 3091 
carolina.camba@udc.es 

E.U. Diseño Industrial                      (Ferrol) Nieves Pedreira Souto 981337400 ext. 3455 nieves.pedreira@udc.es 

E.U. Politécnica                                (Ferrol) Isabel Fernández Ibáñez 981337400 ext. 3024 isabel.fibanez@udc.es 

Facultad de Enfermería y Podología  (Ferrol) 
Julia Janeiro Arocas (Podología) 

María Sobrido (Enfermería) 

981337400  ext. 3516 

981337400  ext. 3530 

jjaneiro@udc.es 

maria.sobrido@cdf.udc.es 

Facultad de Ciencias del Trabajo      (Ferrol) José María Rolón Varela 981337400 ext. 4665 rolon@udc.es 

Fac. de Humanidades y Documentación         (Ferrol) Raquel Díaz Seijas 981337400 ext. 3700 rdiaz@udc.es 

E.U. de Turismo   Jean Paul Suárez 981160276 administracion.turismo@udc.es 

E.U. Enfermería     Carmen María García Martínez 981167000 ext. 5882 alexia@udc.es 

E.U. Relaciones Laborales     Iván Vizcaíno Ramos 981248080 ivan.vizcaino@udc.es 
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